
 
 
 

 

 
 
Oggetto: affidamento incarico rifacimento pannello Foresta Demaniale 
 
 
Considerata  
la necessità di sostituire urgentemente un pannello danneggiato ed abbattuto della Foresta 
Demaniale Regionale del Penna situato al passo dell’Incisa; 
 
Ritenuto,  
che tale attività possa essere direttamente affidata a ditta locale specializzata, di fiducia per aver 
già in passato lavorato per l’Ente, ed in particolare al falegname sig. Gazzolo Diego; 
 
Visto  
il preventivo di spesa formulato dalla medesima ditta agli atti dell’Ente prot. n. 725 del 1 ottobre; 
 
Ritenuto congruo detto preventivo, secondo il quale il lavoro del nuovo pannello ammonta a 
390,00 € (IVA esclusa); 
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare la realizzazione del pannello della Foresta Demaniale Regionale del Penna alla 
suddetta ditta; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità, previa verifica del lavoro svolto. 

 
Ritenuto 
ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente al codice B.7.a.0005; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
 

DETERMINA 
Ritenuto pertanto 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 51 del 15 ottobre 2018 



 
 
 

 

- di affidare la realizzazione del pannello della Foresta Demaniale Regionale del Penna alla 
suddetta ditta; 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente al codice B.7.a.0005 
- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 

contabilità, previa verifica del lavoro svolto. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
 (Dr. Paolo Cresta) 

 
 

 

 
 
 


